
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 106 DEL 27 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA 
TERRITORIALE DI NUORO

Dott. PASQUALE SANNA    (firma digitale apposta se presente) 

OGGETTO:  Commissione  farmaceutica  aziendale  ex  art  10  DPR  n.371/98.
sostituzione presidente, componente titolare e supplente.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore:  f.to Serafina Manca                                            
(firma digitale apposta se presente)
Il Responsabile del Procedimento: f.to Serafina Manca
 (firma digitale apposta se presente)
 (Direttore) f.to Dr.Pasquale Sanna

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                                

Si  attesta che la  presente determinazione dirigenziale  viene pubblicata nell’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL Nuoro dal 27 Gennaio 2017 al 10 Febbraio 2017

Servizio  AA.GG.e Legali (firma digitale apposta se presente)

SI NO



                                                  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA FARMACEUTICA TERRITORIALE

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Andrea
Marras, Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTO  il provvedimento n.331 del 7.8.2008 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto Legislativo  del  14 marzo 2013,  n.  33 di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che  con  deliberazione  n.670  del  22.5.2012  è  stato  disposto  il  rinnovo  della
Commissione  Aziendale  preposta  alla  verifica  della  regolarità  tecnica  e  formale  delle  ricette
farmaceutiche ai sensi dell'art 10 del DPR n.371 del 8.7.1998, recante disposizioni in materia di
“Disciplina dei rapporti con le farmacie pubbliche e private”; 

RILEVATO che la Dr.ssa M.J. Sequenza, Presidente della Commissione Aziendale preposta a tali
compiti,  ha assunto la titolarità di farmacia in un'altra A.S.S.L.,e si rende pertanto opportuno e
necessario provvedere ad una sua formale sostituzione; 

DATO ATTO che la Federfarma di Nuoro opportunamente interpellata in merito ha provveduto con
nota  prot.  n.100/2016,  alla  designazione  del  Presidente,  di  un  Componente  titolare  e  di  un
Componente supplente; 

RITENUTO  pertanto opportuno e necessario,  al  fine di  garantire la  continuità delle  funzioni  in
materia  di  Servizio  Farmaceutico,  di  dover  provvedere  alla  formale  sostituzione  della  Dr.ssa
M.J.Sequenza con il Dr Luigi Caboi, titolare della sede farmaceutica n.1 di Macomer;

DETERMINA

  1)  Di  provvedere,  in  conformità  alle  indicazioni  della  Federfarma  di  Nuoro,  alla
sostituzione della Dr.ssa M.J.Sequenza Presidente della Commissione Aziendale preposta
al controllo delle ricette farmaceutiche, ai sensi dell'art 10 del DPR n. 371/98, con il Dr.
Luigi Caboi; 

2) Di dare atto che la Commissione risulta pertanto cosi costituita secondo la seguente
composizione:

 Dr, Luigi Caboi, Rappresentante Federfarma, Presidente;
 Dr. Giacomina Mugoni, Rappresentante Federfarma ,Componente Titolare;
 Dr.Giovanna Frau,Rappresentante Federfarma, Componente Supplente;
 Dr.Pasquale Sanna, Rappresentante A.S.S.L. di Nuoro,Componente Titolare;
 Dr. M.Pura Mele, Rappresentante A.S.S.L. di Nuoro, Componente Titolare;



                                                  
 Dr. Fabio Murino, Rappresentante A.S.S.L. Di Nuoro, Componente supplente;
 Dr.Serafina Manca, Segretaria titolare;
 Sig.ra Antonella Ticca, Segretaria supplente.

3) Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  agli  interessati,  alla  Direzione
Generale e alla Federfarma di Nuoro; 

     4) Di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio di Assistenza Farmaceutica
Territoriale;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA FARMACEUTICA TERRITORIALE
f.to Dott. Pasquale Sanna

(firma digitale apposta se presente)


	

